

Contador Público por la Universidad Autónoma de Baja California, 41 años, nacido en Ensenada Baja California, amplia experiencia en el campo administrativo de la Universidad al haber laborado en diversos departamentos por más de 20 años. Soy una persona seria, organizada y discreta en los asuntos que trato.

EXPERIENCIA

JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD

UABC Departamento de Tesorería Campus Ensenada

2022 - 2024

Llevar el registro y verificar que las operaciones contables se efectúen de acuerdo con el catálogo de cuentas, códigos programáticos y las políticas contables establecidas.

ANALISTA DE PRESUPUESTO

UABC Departamento de Tesorería Campus Ensenada

2016 - 2022 *

2007 - 2011

Llevar el control del presupuesto de las distintas unidades académicas y dependencias administrativas, así como análisis y control de los ingresos y revisión de solicitudes de disponibilidad presupuestal.

*Encargado del Sistema de Gestión de Calidad.

ANALISTA ESPECIALIZADO

UABC Departamento de Información Académica Campus Ensenada

2015 - 2016

Llevar el control del presupuesto y gasto del Departamento. Efectuar solicitudes de compra, comisiones, servicios, reembolsos, anticipos, comprobación de gastos, pago a proveedores. Recepción de material y equipo adquirido. Llevar el control del fondo fijo de caja de acuerdo con el procedimiento indicado por la Tesorería.

ANALISTA DE COMPRAS

UABC Departamento de Servicios Administrativos

Campus Ensenada

2011 - 2015

Efectuar las adquisiciones de materiales y equipos que solicitan las dependencias de la Universidad. Preparación de convocatorias de licitación e invitaciones, elaboración de los contratos derivados de dichos procedimientos. Recepción de facturas, solicitudes y trámites de pago de proveedores. Además, verificar que se mantengan actualizados los procesos, procedimientos, formatos e instructivos del sistema de gestión de calidad, así como la generación de los indicadores del área.

AUDITOR

UABC Departamento de Auditoría Interna Campus Ensenada

2005 - 2007

Efectuar revisiones a dependencias de la Universidad para verificar que se aplique correctamente el control interno para el logro de las metas institucionales.

EDUCACIÓN

CONTADOR PÚBLICO - FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y SOCIALES

Universidad Autónoma de Baja California Campus Ensenada

2001 - 2005

CURSOS

- Auditor interno en base a la norma ISO 19011:2018 con énfasis en la norma ISO 9001:2015
 - Microsoft Visio
 - Reformas Fiscales y actualización fiscal
-